



## Dotacje na wymianę kotłów grzewczych

Urząd Miasta i Gminy w Łagowie ogłasza nabór wniosków o przyznanie dotacji celowej w 2018 roku na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Łagów.

Termin przyjmowania wniosków na rok 2018 – od dnia 26 września 2018r. do 30 października 2018 r.

Dotacja celowa będzie udzielana na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska polegającej na wymianie urządzenia grzewczego opalanego węglem lub koksem, na ekologiczne urządzenie grzewcze, (urządzenie to musi posiadać aktualny certyfikat energetyczno-emisyjny wydany przez akredytowane laboratorium) w budynkach mieszkalnych niewykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej w ramach realizacji Programu Gospodarki Niskoemisyjnej.

Przez ekologiczne urządzenie grzewcze rozumieć należy: kocioł gazowy, kocioł na lekki olej opałowy, piec elektryczny, kocioł opalany ekologicznym paliwem stałym (biomasa, pelet, co najmniej 5 klasy wg PN-EN 3030-5:2012).

Dotacja dotyczy nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Łagów i będzie udzielana osobom fizycznym, spełniającym następujące wymogi:

- 1) są właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi, posiadaczami samoistnymi, użytkownikami nieruchomości zabudowanej budynkiem, albo przysługuje im inny tytuł prawny do nieruchomości zabudowanej budynkiem w którym dokonywana jest zmiana systemu grzewczego,
- 2) złożą wniosek o udzielenie dotacji i przedstawią dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, w przypadku współwłasności także zgodę pozostałych współwłaścicieli, w przypadku innego tytułu prawnego - zgodę właściciela, współwłaściciela, użytkownika wieczystego, a w przypadku posiadaczy samoistnych oświadczenie o posiadaniu samoistnym oraz dokumenty potwierdzające fakt posiadania w postaci np. potwierdzenia opłacania podatku rolnego lub podatku od nieruchomości,
- 3) zrealizują inwestycję po zawarciu umowy o udzielenie dotacji,
- 4) dokonają likwidacji /demontażu/ trwałego odcięcia urządzenia opalanego węglem lub koksem od istniejącej instalacji grzewczej lub likwidacji, trwałego odcięcia pieca/trzonu kuchennego od przewodów kominowych.

5) złożą wnioski o wypłatę dotacji

Wysokość dotacji na realizację inwestycji wynosi 50% kosztów inwestycji ale nie więcej niż 2000 zł.

W przypadku uzyskania przez inwestora dofinansowania z innych środków publicznych wysokość dotacji przyznanej przez Gminę Łagów będzie wynosić 50% kosztów inwestycji niesfinansowanych z innych źródeł publicznych ale nie więcej niż 2000 zł. Łączna wartość dofinansowania ze wszystkich źródeł nie może przekroczyć 90% wartości zadania.

Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględniane będą koszty inwestycji poniesione przez inwestora po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, wykazane fakturami (rachunkami) potwierdzającymi zakup lub/i montaż urządzenia grzewczego.

Za koszty inwestycji uważa się wydatki poniesione bezpośrednio na zakup lub/i montaż urządzenia grzewczego ekologicznego urządzenia grzewczego.

Dotacja przyznawana będzie wg kolejności złożonych wniosków.

Więcej informacji na temat dotacji można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy w Łagowie, ul. Rynek 62, II piętro pok. nr 53.

Pliki do pobrania:

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji

Zarządzenie w sprawie udzielenia dotacji

Wniosek o dotacje na dofinansowanie